
Pubblicata sul sito istituzionale il 
13/02/2013 - N.  157  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 17 del Reg. Data  12/02/2013 N. 84  del Reg. Generale

OGGETTO Estendimento, potenziamento e completamento della rete di
fognatura dell’agglomerato di Salice Salentino – Presa d’Atto del
progetto esecutivo.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
• Che con nota in data 29.01.2013 prot. 0011118, acquisita al protocollo generale del Comune 

in data 31.01.2013 al n. 1468,  l’AQP ha trasmesso  gli elaborati riguardanti il territorio di 
del  progetto  esecutivo  di  “Estendimento,  potenziamento  e  completamento  della  rete  di 
fognatura  dell’agglomerato  di  Salice  Salentino”  a  firma  dell’Ing.  Gianluca  Fischietto  e 
commissionato dall’Acquedotto Pugliese”;

• Che gli elaborati trasmessi sono i seguenti:

• A.1 “Relazione Tecnica Generale”;

• A.4 “Relazione di fattibilità ambientale ed inquadramento vincolistico”;

• B.1 “corografia”;

• B.4 “Planimetria rete fognante stato di fatto ed interventi di progetto – Comune di Salice 
Salentino”;

• B.5 “Planimetria rete idrica stato di fatto ed interventi di progetto – Comune di Salice 
Salentino”;

• B.6.1 “Particolari costruttivi – sezione tipo di scavo – rete fognaria”;

• B.6.2 “Particolari costruttivi – sezione tipo di scavo – rete idrica”;

• Che con la nota summenzionata l’Acquedotto Pugliese chiedeva la formale “presa d’atto” 
degli elaborati de quo;

ATTESO:

• che il sottoscritto Responsabile Settore Tecnico Arch. Alessandra NAPOLETANO, visionati 
gli atti summenzionati, ha rilevato quanto segue:

• le condotte idriche e fognanti di nuova costruzione, proposte nello stesso progetto, 
ricadono  tutte  su  aree  in  piena  disponibilità  e  proprietà  del  Comune  di  Salice 
Salentino,;

• che i  particolari  costruttivi  riportano tecniche  di  esecuzioni  conformi  a  quanto il 
Comune impartisce e prescrive alle ditte affidatarie in sede di esecuzione e ripristino 
scavi; 

• che per quanto sopra riportato il sottoscritto Responsabile Settore Tecnico esprime parere 
favorevole  al  progetto  esecutivo  denominato  “Estendimento,  potenziamento  e 
completamento della rete di fognatura dell’agglomerato di Salice Salentino” limitatamente a 
quanto  di  competenza  e  relativamente  agli  atti  trasmessi  con  nota  del  29.01.2013 prot. 
0011118, acquisita in data 31.01.2013 al protocollo generale del Comune al n. 1468;

RITENUTO pertanto  di  dover  prendere  atto  del  progetto  di  che  trattasi  redatto 
dall’Acquedotto Pugliese;

VISTI:

• il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs n° 267 del 18.08.00;
• lo Statuto Comunale,

DETERMINA

Pag. 2 di 4



1. LA PREMESSA narrativa forma parte integrante del dispositivo del presente atto.

• DI  PRENDERE  ATTO  del  progetto  esecutivo  di  “Estendimento,  potenziamento  e 
completamento  della  rete  di  fognatura  dell’agglomerato  di  Salice  Salentino”  a  firma 
dell’Ing.  Gianluca  Fischietto  e  commissionato  dall’Acquedotto  Pugliese”   trasmesso, 
con nota datata 29.01.2013 prot. 0011118, acquisita al protocollo generale del Comune 
in data 31.01.2013 al n. 1468, corredato dei seguenti elaborati:

• A.1 “Relazione Tecnica Generale”;
• A.4 “Relazione di fattibilità ambientale ed inquadramento vincolistico”;
• B.1 “corografia”;
• B.4 “Planimetria rete fognante stato di fatto ed interventi di progetto – Comune di 

Salice Salentino”;
• B.5 “Planimetria  rete  idrica  stato  di  fatto  ed interventi  di  progetto  –  Comune di 

Salice Salentino”;
• B.6.1 “Particolari costruttivi – sezione tipo di scavo – rete fognaria”;
• B.6.2 “Particolari costruttivi – sezione tipo di scavo – rete idrica”.

2. DI ESPRIMERE parere favorevole al progetto summenzionato, limitatamente a quanto di 
competenza  e  relativamente  agli  atti  trasmessi  con  nota  del  29.01.13  prot.  0011118, 
acquisita al protocollo generale del Comune in data 31.01.2013 al n. 1468, tenendo presente 
che  le  condotte  idriche  e  fognanti  di  nuova costruzione,  proposte  nello  stesso progetto, 
ricadono tutte su aree in piena disponibilità e proprietà del Comune di Salice Salentino.

3. DI DARE ATTO che l’esecuzione delle previste opere sono a totale carico dell’Acquedotto 
Pugliese.

4. DI  DARE  ATTO  che  la  dove  ci  fossero  economie  rivenienti  dal  ribasso  d’asta, 
l’Amministrazione si riserva di segnalare situazioni di completamento.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  12/02/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  13/02/2013 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 157 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   13/02/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  13/02/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  12/02/2013
	N. 84  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

